
                ROMÂNIA 
       JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 
PRIMĂRIA COMUNEI ILEANA 
 
 
 

DISPOZIȚIE 
privind prelungirea contractului individual de muncă 

încheiat între Primăria comunei Ileana și d-na Gheorghe Eugenia Ioana  
 

 

 

          Primarul comunei Ileana, 
           Analizând 
- Dispoziția nr. 48/14.05.2018 prin care Gheorghe Eugenia Ioana cu CNP 

2780905421523 cu domiciliul în comuna Ileana sat Arțari jud. Călărași  este 
angajată asistent personal pentru persoana cu handicap, fiica sa Gheorghe Maria 
Margareta Cristina, CNP 6171212420058 

- Contractul individual de muncă nr. 101 din 14.08.2018 încheiat între Primăria 
comunei Ileana și d-na Gheorghe Eugenia Ioana pe perioadă determinată între 15 
august 2018 și 2 iulie 2020 

Luând în considerare 
- certificatul nr. 417/29.06.2020 de încadrare in grad de handicap GRAV cu asistent 

personal eliberat de Comisia pentru Protecția Copiluiui Călăraşi, cu valabilitatepână 
la 12.12.2035 

- adresa nr. 5248 din 29.06.2020 eliberată  de D.G.A.S.P.C. Călăraşi privind acordul 
favorabil cu privire la angajarea unui asistent persoanl pentru persoana cu handicap 
grav Dumitru Elena 

- referatul depus de secretarul comunei Ileana și contabillul Primariei 
-   art. 82 și 83 din Legea nr. 53/2003 – Codul muncii, republicat, cu modificările și 
completările ulterioare; 
-   art. 35 – 42 din Legea  nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor 
persoanelor cu handicap, republicată, cu modificările și completările ulterioare 

 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 
 

D I S P U N E : 
 

       Art. 1. Se prelungește contractul individual de muncă privind pe doamna 

GHEORGHE EUGENIA IOANA (CNP 2780905421523) cu domiciliul în comuna Ileana 

sat Arțari județul Călărași,  angajată în funcția de asistent personal al persoanei cu 

handicap grav  Gheorghe Maria Margareta Cristina (CNP 6171212420058), de la data 

de 2 iulie 2020 pe perioadă nedeterminată. 
 

 Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se însărcinează contabilul primariei 

şi secretarul general al comunei. 
 

      Secretarul general al comunei va asigura comunicarea prezentei dispoziții 

persoanelor interesate. 

 

PRIMAR, 

Corneliu ALEXANDRU 

 
              

Nr. 54              contrasemnează       
Emisa la Ileana                     secretar general,                           
Astazi  30.06.2020                               Cristina-Florentina TOMA 


